Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2024 - 16:55 2047/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 387/2024

São Roque, 21 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
limpeza de bueiros na Avenida Tiradentes; análise da queda da via para
escoamento da água pluvial; e a correção do nível da via, caso
necessário.

Conforme é possível observar nas imagens anexas
a este Ofício, o trecho da Avenida Tiradentes próximo ao Mc Donald’s está
inundando em dias de chuvas.  Os rebaixos laterais das vias não conseguem
escoar a água pluvial, fazendo longas poças e um camada de água sobre todo
o asfaltamento.

Situação que traz diversos transtornos e temores
aos usuários locais: veículos podem perder a aderência ao solo e derraparem;
transeuntes ficam totalmente ilhados pois não possuem forma de se
locomoverem; e a água pode adentrar nas residências e lojas.

Por essas razões, a situação exige uma ação
contundente do Poder Público Municipal; coloco-me a disposição para maiores
informações; e agradeço a atenção ao presente Ofício.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2024 - 16:55 2047/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2024 - 16:55 2047/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XA7JEP5H97DNVS22
		2024-02-22T16:47:45-0300

		2024-02-22T16:47:45-0300

		2024-02-22T16:47:45-0300